06.09.2021 № 39-П

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

УСТЬ-КУТСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

РУЧЕЙСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

(СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ)

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О НАЧАЛЕ ОТОПИТЕЛЬНОГО СЕЗОНА 2021-2022 ГГ.

                 В целях своевременного и качественного предоставления коммунальных услуг потребителям тепла Ручейского муниципального образования, на основании ст.14,15 Федерального закона   от 06.10.2003г. № 131 ФЗ- ФЗ « Об общих принципах организации местного самоуправления  в Российской Федерации», распоряжения Правительства Иркутской области от 01.06.2015 г. № 264-рп « О подготовке объектов жилищно-коммунального хозяйства, социальной сферы муниципальных образований Иркутской области и объектов социальной сферы, находящихся в государственной собственности Иркутской области, к отопительному сезону 2021-2022 годов», руководствуясь ст. 46 Устава Ручейского муниципального образования,

                                                       ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Определить начало отопительного сезона 2021-2022 г.г. с 15 сентября 2021 года с выходом на расчетные параметры к 21 сентября 2021 года с учётом соответствующих погодных условий в соответствии с п.7.4 СНиП 41-02-2003 « Тепловые сети».

  Сроки подачи тепла потребителям могут быть изменены в оперативном порядке, если в течении пяти суток средняя суточная температура наружного воздуха   составляет + 8 градусов и ниже.
2.Рекомендовать руководителям теплоэнергетических предприятий независимо от форм собственности приступить к подаче тепла потребителям с 15 сентября 2021 г.

3. Подключение объектов к системам коммунальной инфраструктуры теплоснабжения производить в следующей очередности:

- образовательные учреждения, учреждения здравоохранения, учреждения культуры;

- жилые дома;

- производственные объекты.
      4. Довести данное постановление до всех руководителей теплоэнергетических предприятий.
5. Настоящее постановление разместить на официальном сайте Администрации Ручейского муниципального образования в информационной телекоммуникационной сети Интернет.

6. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

  Глава администрации

  Ручейского сельского поселения

                              А.П.Багаев